
číslo Objednatele: [ICT-VYP-BA-2022_09_21] číslo Dodavatele: [21092022]

DOHODA
o vypořádání bezdůvodného obohacení

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smluvní strany

se sídlem:

IČO (DIČ): 

bankovní spojení: 

jíž zastupuje:

se sídlem:

IČO (DIČ): 

bankovní spojení: 

jíž zastupuje:

ICT Kladno s.r.o.

společnost vedená u Městského soudit v Praze pod sp. zn. C 352937 

Vodárenská 2342, Kladno - Kročehlavy, PSČ 272 01 

11689170 (CZ11689170)

123-4658280297/0100 (Komerční banka, a.s.)

Ing. Josef Janeček, jednatel

na straně jedné a dále jen jako „ Objednatel"

a

02 IT Services s.r.o.

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 223566 

Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 00 

02819678 (CZ02819678)

2019110006/6000 (PPF banka a.s.)

Ing. Josef Appel, na základě pověření ze dne 3. 6. 2022 

na straně druhé a dále jen jako „Dodavatel“

tuto

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzájemným započtením

na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen jako „Dohoda"*)

I. Úvodní ustanovení

1.1. Účelem této Dohody je ustavení právního důvodu pro již uskutečněná vzájemná plnění 
Smluvních stran.

1.2. Tato dohoda je uzavřena v návaznosti na doporučení poskytované Metodickým návodem 
aplikace zákona o registru smluv (soukromoprávní část) vydaným Českou republikou 
- Ministerstvem vnitra pod č. j. MV-37683-2/EG-2018 dne 1. 2. 2018.

Stránka 1 z 4



I. 3. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecnými právními předpisy
právního řádu České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník44).

II. Vznik bezdůvodného obohacení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi došlo

a) ze strany Objednatele dne 15. 6. 2022 k vystavení objednávky č. ICT- 
OBJJBA 2022 05 31 b (dále jen jako „Objednávka44), jejímž předmětem bylo 
provedení služeb business analýzy za cenu nejvýše 480 000,00 Kč bez DPH, 
resp. 580 800,00 Kč vč. DPH, a kjejímu doručení Dodavateli;

b) ze strany Dodavatele dne 15. 6. 2022 k akceptaci Objednávky;

c) ze strany Dodavatele do 31. 8. 2022 k úplnému splnění předmětu Objednávky a jeho
převzetí Objednatelem;

d) ze strany Dodavatele dne 7. 7. 2022 k vyúčtování odměny (ceny) za plnění předmětu 
Objednávky v období června 2022 prostřednictvím faktury Dodavatele č. 5831220702 
ze dne 7. 7. 2022 znějící na částku 83 338,75 Kč vč. DPH;

e) ze strany Objednatele dne 12.07.2022 k úhradě vyúčtované odměny (ceny)
Dodavatelem na základě faktury Dodavatele č. 5831220702 ze dne 7. 7. 2022;

f) ze strany Dodavatele dne 12. 8. 2022 k vyúčtování odměny (ceny) za plnění předmětu 
Objednávky v období července 2022 prostřednictvím faktury Dodavatele 
č. 5831220833 ze dne 12. 8. 2022 znějící na částku 254 402,50 Kč vč. DPH;

g) ze strany Objednatele dne 15.08.2022 k úhradě vyúčtované odměny (ceny)
Dodavatelem na základě faktury Dodavatele č. 5831220833 ze dne 12. 8. 2022;

h) ze strany Dodavatele dne 1. 9. 2022 k vyúčtování odměny (ceny) za plnění předmětu 
Objednávky v období srpna 2022 prostřednictvím faktury Dodavatele č. 5831220913 ze 
dne 1. 9. 2022 znějící na částku 241 243,75 Kč vč. DPH; a

i) ze strany Objednatele dne 5.9.2022 k úhradě vyúčtované odměny (ceny) Dodavatelem 
na základě faktury Dodavatele č. 5831220913 ze dne 1. 9. 2022.

2.2. Smluvní strany mají za to, že Objednávka spadá do působnosti zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o registru 
smluv44), a vztahuje se na ni zejména

a) ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, podle něhož se Objednávka uveřejňuje 
v registru smluv; a

b) ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv, podle něhož (obecně) smlouva, na niž 
se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2.3. Neboť na základě výše uvedeného došlo ke vzájemnému plnění Smluvních stran před účinností 
Objednávky, jedná se o vzájemné plnění Smluvních stran bez právního důvodu. Taková plnění 
jsou občanským zákoníkem kvalifikována jako bezdůvodná obohacení, když

Stránka 2 z 4



a) se Objednatel bezdůvodně obohatil o faktické (věcné) plnění poskytnuté mu 
Dodavatelem z Objednávky v ceně (hodnotě) 578 985,00 Kč; a

b) se Dodavatel bezdůvodně obohatil o peněžní plnění uhrazené mu Objednatelem ve výši 
578 985,00 Kč,

a ta jsou mezi Smluvními stranami prostřednictvím této Dohody vzájemně vypořádávána.

III. Vypořádání bezdůvodného obohacení a vzájemné započtení

3.1. Bezdůvodným obohacením na straně Objednatele je převzatý předmět Objednávky, 
tj. poskytnutá služba business analýzy,

a) kterou nelze dobře vydat Dodavateli ve smyslu ustanovení § 2999 odst. 1 občanského 
zákoníku,

b) Objednatel má zájem na ponechání si poskytnutého plnění, a

c) hodnota poskytnutého plnění odpovídá ceně ve výši 578 985,00 Kč, která byla určena 
v Objednávce, a též s odkazem na ustanovení § 2999 odst. 2 občanského zákoníku 
odpovídá výši náhrady za bezdůvodného obohacení svědčící Dodavateli.

3.2. Bezdůvodným obohacením na straně Dodavatele je pak přijaté peněžní plnění ve výši 
578 985,00 Kč, odpovídající ceně určené v Objednávce, svědčící Objednateli.

3.3. Smluvní strany si dluží plnění stejného druhu (peněžité plnění) a ve stejné výši (plnění dle čl. III. 
odst. 3.1. a 3.2. této Dohody), a proto si touto Dohodou vypořádávají bezdůvodné obohacení 
vzájemným započtením těchto pohledávek v souladu s ustanovením § 1982 odst. 1 občanského 
zákoníku. Pohledávky Smluvních stran vymezené v čl. III. odst. 3.1. a 3.2. této Dohody se tímto 
započtením ruší v celém rozsahu, neboť se úplně a bez dalšího kryjí.

3.4. Smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené bezdůvodné obohacení za zcela 
vypořádané.

3.5. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních stran 
vymezenému v této Dohodě.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody a prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly a tato 
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
s celým obsahem Dohodu podepisují.

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 
o registru smluv.

4.3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

Stránka 3 z 4



V Kladně V Praze

za Objednatele: za Dodavatele:

Ing. Josef Janeček Ing. Josef Appel

jednatel ICT Kladno s.r.o. pověřen jednat za 02 IT Services s.r.o.

- podepsáno elektronicky> -

Stránka 4 z 4


